注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日或到期日

孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

   于 2015年 12月 31日和 2016年 6月 30日，本基金未持有交易性债券投资，因此市场利率的

变动对于本基金资产净值无重大影响。

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2016 年半年度报告

第 35 页 共 50 页

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016年 6月 30日

上年度末

2015年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 286,246,226.37 92.11 319,718,291.01 91.45

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 286,246,226.37 92.11 319,718,291.01 91.45

注：本基金的股票资产投资比例不低于基金资产的 90%，其中投资于中证传媒指数成份股和备选

成份股的资产不低于非现金基金资产的 80%，任何交易日日终在扣除股指期货合约需缴纳的交易

保证金后，现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。股指期货、权证及

其他金融工具的投资比例符合法律法规和监管机构的规定。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

2、用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

3、Beta系数是根据组合在过去一个年度的净值数据和基准指数数据回归得出，反

映了基金和基准的相关性。

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2016 年半年度报告

第 36 页 共 50 页

本期末（ 2016年 6月

30日 ）

上年度末（ 2015年 12月

31日 ）

业绩比较基准增加 5% 16,889,847.13 16,790,403.25

业绩比较基准减少 5% -16,889,847.13 -16,790,403.25

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

   无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 286,246,226.37 91.10

 其中：股票 286,246,226.37 91.10

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 26,765,008.31 8.52

7 其他各项资产 1,213,670.44 0.39

8 合计 314,224,905.12 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 期末指数投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 - -

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2016 年半年度报告

第 37 页 共 50 页

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 1,207,760.00 0.39

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
177,231,367.10 57.03

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 16,813,492.90 5.41

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 88,478,646.37 28.47

S 综合 - -

 合计 283,731,266.37 91.30

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 期末积极投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采掘业 - -

C 制造业 - -

D
电力、热力、燃气及水生产

和供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术

服务业
2,514,960.00 0.81

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N
水利、环境和公共设施管理

业
- -

O
居民服务、修理和其他服务

业
- -

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2016 年半年度报告

第 38 页 共 50 页

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 2,514,960.00 0.81

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.3 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

   无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 300104 乐视网 382,500 20,238,075.00 6.51

2 300059 东方财富 880,028 19,536,621.60 6.29

3 002739 万达院线 193,625 15,470,637.50 4.98

4 600637 东方明珠 541,412 13,140,069.24 4.23

5 300017 网宿科技 195,261 13,121,539.20 4.22

6 000503 海虹控股 296,412 11,918,726.52 3.84

7 300027 华谊兄弟 803,515 10,879,593.10 3.50

8 000839 中信国安 452,379 9,640,196.49 3.10

9 600804 鹏博士 466,420 8,502,836.60 2.74

10 300315 掌趣科技 800,400 8,396,196.00 2.70

11 000793 华闻传媒 845,697 8,355,486.36 2.69

12 000917 电广传媒 467,463 7,727,163.39 2.49

13 300113 顺网科技 168,590 6,399,676.40 2.06

14 002439 启明星辰 230,855 5,962,984.65 1.92

15 300058 蓝色光标 576,764 5,600,378.44 1.80

16 002400 省广股份 387,982 5,482,185.66 1.76

17 601098 中南传媒 296,015 5,360,831.65 1.72

18 002131 利欧股份 310,935 5,313,879.15 1.71

19 300418 昆仑万维 185,760 5,251,435.20 1.69

20 600373 中文传媒 226,940 4,709,005.00 1.52

21 300133 华策影视 288,072 4,485,281.04 1.44

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2016 年半年度报告

第 39 页 共 50 页

22 600037 歌华有线 286,812 4,362,410.52 1.40

23 002555 三七互娱 198,400 4,249,728.00 1.37

24 300251 光线传媒 362,994 4,196,210.64 1.35

25 002027 分众传媒 252,000 4,160,520.00 1.34

26 300166 东方国信 145,312 3,991,720.64 1.28

27 300383 光环新网 104,000 3,941,600.00 1.27

28 300359 全通教育 130,822 3,880,180.52 1.25

29 603000 人民网 227,924 3,785,817.64 1.22

30 002343 慈文传媒 77,845 3,775,482.50 1.21

31 002517 恺英网络 83,700 3,689,496.00 1.19

32 600633 浙报传媒 245,012 3,684,980.48 1.19

33 601929 吉视传媒 894,378 3,604,343.34 1.16

34 002095 生 意 宝 62,500 3,499,375.00 1.13

35 600959 江苏有线 246,200 3,436,952.00 1.11

36 300291 华录百纳 146,009 3,435,591.77 1.11

37 002624 完美环球 90,900 3,431,475.00 1.10

38 601928 凤凰传媒 314,788 3,317,865.52 1.07

39 000156 华数传媒 177,159 3,286,299.45 1.06

40 300336 新文化 110,982 2,772,330.36 0.89

41 000681 视觉中国 115,422 2,729,730.30 0.88

42 600757 长江传媒 250,030 2,097,751.70 0.68

43 002354 天神娱乐 22,100 1,928,888.00 0.62

44 601801 皖新传媒 154,800 1,806,516.00 0.58

45 600825 新华传媒 215,500 1,713,225.00 0.55

46 300392 腾信股份 63,200 1,711,456.00 0.55

47 002181 粤 传 媒 191,280 1,570,408.80 0.51

48 300364 中文在线 29,903 1,554,956.00 0.50

49 000607 华媒控股 167,900 1,415,397.00 0.46

50 300413 快乐购 49,600 1,207,760.00 0.39

7.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 300226 上海钢联 49,900 2,514,960.00 0.81

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2016 年半年度报告

第 40 页 共 50 页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 600637 东方明珠 12,871,349.31 3.68

2 002739 万达院线 12,040,892.28 3.44

3 300059 东方财富 11,907,165.29 3.41

4 300017 网宿科技 6,979,258.32 2.00

5 300315 掌趣科技 6,443,477.87 1.84

6 300027 华谊兄弟 6,397,498.57 1.83

7 600804 鹏博士 5,434,273.09 1.55

8 300418 昆仑万维 5,271,099.92 1.51

9 002131 利欧股份 5,182,222.27 1.48

10 000839 中信国安 4,899,437.05 1.40

11 000793 华闻传媒 4,338,623.34 1.24

12 000503 海虹控股 4,179,685.96 1.20

13 300104 乐视网 4,051,420.00 1.16

14 002027 分众传媒 3,933,369.00 1.13

15 300058 蓝色光标 3,751,048.08 1.07

16 002343 慈文传媒 3,659,453.86 1.05

17 002517 恺英网络 3,487,149.00 1.00

18 002624 完美环球 3,419,129.40 0.98

19 300113 顺网科技 3,368,359.28 0.96

20 601098 中南传媒 3,206,189.20 0.92

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 600637 东方明珠 17,233,343.16 4.93

2 300059 东方财富 10,017,750.84 2.87

3 300017 网宿科技 7,688,128.81 2.20

4 300027 华谊兄弟 6,550,919.00 1.87

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2016 年半年度报告

第 41 页 共 50 页

5 000503 海虹控股 5,706,993.69 1.63

6 000839 中信国安 4,929,460.23 1.41

7 600804 鹏博士 4,852,256.89 1.39

8 300058 蓝色光标 4,256,641.39 1.22

9 300104 乐视网 3,656,664.86 1.05

10 300315 掌趣科技 3,553,009.03 1.02

11 300113 顺网科技 3,178,423.89 0.91

12 002400 省广股份 3,090,045.15 0.88

13 601098 中南传媒 3,049,724.88 0.87

14 600373 中文传媒 2,869,206.16 0.82

15 000793 华闻传媒 2,855,849.76 0.82

16 300383 光环新网 2,846,711.00 0.81

17 002071 长城影视 2,783,932.83 0.80

18 300133 华策影视 2,744,294.35 0.78

19 600037 歌华有线 2,643,080.34 0.76

20 300251 光线传媒 2,630,848.00 0.75

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 173,049,168.58

卖出股票收入（成交）总额 134,869,819.33

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

   本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

   本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

   本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

   本基金本报告期末未持有贵金属投资。

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2016 年半年度报告

第 42 页 共 50 页

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细